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Słowo od Redakcji

Szanownym Czytelnikom przekazujemy podwójny numer „Prakse
ologii” 163–164 za lata 2021–2022. W  roku 2021 przypadała 135. 
rocznica urodzin i  40. rocznica śmierci Tadeusza Kotarbińskiego. 
Pierwszym ze studiów publikowanych w niniejszym numerze „Prak
seologii” jest więc fragment anglojęzycznej wersji traktatu Wojciecha 
Gasparskiego o  f i lozofii  praktyczności  Kotarbińskiego zatytu
łowany On the Methodology of Practical Disciplines (Sciences) – From 
the Treatise »A Philosophy of Practicality«. W kolejnych artykułach blo
ku „Studia” poruszane są następujące zagadnienia: Mirosław Sułek 
proponuje nowe spojrzenie na dyscyplinę prakseologii i  jej podzia
ły, Paweł Drobny analizuje zagadnienie kapitału ludzkiego, łącząc 
perspektywy ekonomii i  filozofii personalistycznej, a  Alojzy Czech 
i Krystyna Jędralska omawiają dorobek nauk o zarządzaniu z zwią
zany z ośrodkiem katowickim. W ramach bloku tekstów „Dyskusje”1 
zamieszczamy, napisane przez Jerzego Kolarzowskiego i  Piotra T. 
Makowskiego artykuły recenzyjne poświęcone polskiemu wydaniu 
traktatu Filozofia praktyczności2. Trzeci tekst w  tej części tomu to 
sprawozdanie z lektury książki Richarda Sennetta Etyka dobrej roboty 
(tytuł przekładu nawiązuje do Traktatu Kotarbińskiego, a tytuł orygi
nału brzmi: The Craftsman) i innych prac tego autora – w tym zwłasz
cza pozostałych tomów trylogii Homo faber. W artykule tym Wojciech 
Gasparski pokazał znaczenie trylogii Sennetta, zauważając, iż Etyka 

1  Blok obejmuje artykuły recenzyjne i inne teksty nawiązujące do wcześniej ukazujących 
się prac. Podobnie jak artykuły bloku „Studia”, teksty bloku „Dyskusje” są recenzowane. 
2  W. W. Gasparski, Filozofia praktyczności. Traktat o  filozofii Tadeusza Kotarbińskiego oraz 
similaria, Warszawa: Wydawnictwo IFiS PAN, 2021.
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dobrej roboty niestety „przeszła niezauważona przez środowisko prak
seologiczne”.

Szczególne miejsce w niniejszym tomie zajmuje koncepcja filo
zofii praktyczności. Jednakże inne testy pokazują rozległą perspek
tywę zagadnień prakseologii czy, szerzej, filozofii praktycznej, jak 
również bliskie tym ostatnim badania w zakresie innych dyscyplin 
nauki: ekonomii, teorii organizacji i socjologii. 

Podobnie jak w poprzednim numerze publikowana jest Ankieta 
„Prakseologii”: tym razem nosi tytuł Moralność współczesnego bizne-
su: próba diagnozy, a  jej redaktorem jest Dominik Stanny. Zawarte 
w tomie recenzje dotyczą prac poświęconych prakseologii, etyce biz
nesu, a także teorii zmian społecznych. 

Zamieszczone na końcu „Kroniki” wspomnienia poświęcone 
są wybitnemu ekonomiście i  prakseologowi Witoldowi Kieżunowi 
(†2021) oraz Krzysztofowi Tchoniowi (†2021), wiążącemu prakseo
logię z robotyką3. W trakcie prac nad niniejszym tomem w 2022 roku 
odszedł Przewodniczący naszej Rady Redakcyjnej Wojciech Gaspar
ski – jeden z czołowych przedstawicieli polskiej szkoły prakseologii, 
który zarazem tworzył i  integrował, zwłaszcza po 1989 roku, pol
skie środowisko etyki biznesu. Stąd właśnie biografii naukowej tego 
uczonego poświęcony jest pierwszy artykuł numeru, pióra Anny 
LewickiejStrzałeckiej, a w następnym numerze będą opublikowa
ne prace poświęcone dorobkowi Profesora wraz ze wspomnieniami 
współpracowników i przyjaciół. 

Redakcja dziękuje wszystkim, którzy wnieśli wkład do powsta
nia niniejszego tomu, w szczególności Autorom artykułów, recenzji, 
Uczestnikom Ankiety i jej Redaktorowi oraz Recenzentom nadesła
nych tekstów.
 Marcin W. Bukała
 Redaktor naczelny 
 marcin.bukala@ifispan.edu.pl

3  Prace W. Kieżuna opublikowane w  latach 2020–2021 są zestawione, obok prac innych 
autorów, w dziale „Informacje o publikacjach”. 
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